四川省民政厅办公室关于征集

四川省社会组织优秀案例和优秀研究报告的通知

厅办〔2024〕18号

各市（州）民政局、全省性社会组织：

为编制《四川社会组织发展报告（2024）》（蓝皮书），推动

四川省社会组织高质量发展，决定在全省广泛征集社会组织优秀

案例和关于社会组织的优秀研究报告，现将有关事项通知如下：

一、征集对象

全省依法登记或备案管理的社会组织、社会组织登记管理机

关和业务主管单位。

二、征集内容

（一）社会组织高质量发展案例。2022年 1月至 2023年 12

月期间社会组织在参与基层社会治理中党的建设突出、管理运行

规范、作用发挥明显、社会影响力强的经验做法。

案例内容应包含社会组织简介、服务背景和主要做法、工作

成效和特色亮点、社会影响和发展规划等，体现出示范性和典型

性。

（二）社会组织优秀项目案例。重点提炼总结 2022年 1月

至 2023年 12月期间社会组织在公益慈善、行业服务、社区和居

民服务等方面发挥作用的典型案例和经验做法。

案例内容应包含社会组织简介、项目概述和目标、项目实施

过程和成效、社会影响和总结分析等部分，用数据和案例生动展

现通过项目实施帮助解决问题的成效。

（三）关于四川省社会组织的优秀研究报告。投稿作品应为

2022 年 1 月至 2023 年 12 月完成的与社会组织工作相关的调查

研究报告和软课题研究成果。

三、相关要求

（一）写作原则。案例、研究报告须理实结合，内容合法合

规。行文流畅，重点突出，案例内容丰富详实，具有可读性。可

插入图片，图片不存在侵权问题、图片下方配有文字说明、图片

为 JPEG格式，像素不小于 1600×1200，分辨率不低于 300dpi。

案例要确保真实性，要有客观的事实依据和数据分析，文中引用

应注明出处，杜绝一切虚构和虚假现象，符合中华人民共和国国

家标准《标点符号用法》（GB/T 15834-2011）、《信息与文献-参考

文献著录规则》(GB/T 7714-2015)相关规定。

（二）案例要求。案例应以第三人称阐述，不可用第一或第

二人称，一般采用单位简称，不要以“我们”“我单位”等简称。围

绕主题，不要面面俱到。案例成果来源于实践，要结合实际情况

进行理论、做法等方面的阐述，兼顾科学性、系统性和可操作性。

案例文字表述要科学、准确、清楚、朴素，各类表格、数据、计

量单位等要按照公开出版物的标准编排，规避不宜公开的国家机

密、商业秘密及相关政策文件。案例篇幅建议 3000—4000 字左

右。

（三）研究报告要求。作品必须为原创，内容须真实准确，

有创新性观点，能够提出有针对性和实用性的对策建议，有较高

的参考价值。

四、提交要求

（一）文档形式使用 word编辑。

（二）案例提交要求。以电子格式(doc 格式)提交。文件名

称:单位名称+案例主题。

（三）研究报告提交要求。以电子格式(doc 格式)提交。文

件名称:单位名称+研究报告名称。

五、报送方式

请于 2024年 4月 12日 17:00前报送至四川社会组织发展报

告（2024）编制组，案例及研究报告电子版发送至电子邮箱

xht@htwise.cn。联系人及联系方式:杜老师，18108083063；罗老

师，028-84423015。

附件：案例格式参考

四川省民政厅办公室

2024年 4月 3日

附件

案例格式参考（案例名称）

单位名称+作者

摘 要（300字左右）：

关键词：XXX XXX XXX

一、组织介绍（成立日期、主管部门、评估等级、业务登记

内容、组织架构及制度建设 500-1000字）

二、党建工作（成立日期、关系归属、党员数量、党建工作

成效、公益工作、学习与创新，500-1000字）

三、业务模式（服务面向、服务形式、服务领域，1000 字

左右）

四、发展成效（近 3年所获得的成绩及荣誉，简要描述机构

在本领域核心竞争力，1000字左右）

案例篇幅建议 3000—4000字。